
RAZÃO SOCIAL (DUPL. CP)

CPF OU CNPJ DO TERCEITO 

(DUPL. CP) DATA COMPETÊNCIA

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0027-33 mar/09

RÁDIO E TELEVISÃO RECORD S/A 60.628.369/0001-75 mar/09 Jornal

TVSBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S.A 45.039.237/0001-14 mar/09

RÁDIO EXCELSIOR S/A 60.749.397/0001-40 abr/09 TV

RÁDIO NOVO MUNDO LTDA. 46.566.444/0001-90 abr/09

RÁDIO ELDORADO LTDA. 60.694.239/0001-30 abr/09 Rádio

PLANALTO FM STÉREO SOM S/A 60.303.914/0001-53 abr/09

RÁDIO E TELEVISÃO RECORD S/A 60.628.369/0001-75 abr/09 Revista

KALUA COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS DE PUBLICIDADE S/A 00.833.108/0001-65 abr/09

RÁDIO GLOBO DE SÃO PAULO LTDA. 43.924.497/0001-47 abr/09 Internet

KALUA COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS DE PUBLICIDADE S/A 00.833.108/0001-65 abr/09

REDE AUTONOMISTA DE RADIODIFUSÃO LTDA 46.869.475/0001-10 abr/09

RÁDIO TOP FM LTDA. 47.725.825/0001-37 abr/09

RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA. 60.509.239/0001-13 abr/09

RECC RADIODIFUSÃO E COMUNICAÇÃO LTDA 50.686.591/0001-70 abr/09

RÁDIO EXCELSIOR S/A 60.749.397/0001-40 abr/09

RÁDIO NOVO MUNDO LTDA. 46.566.444/0001-90 abr/09

RÁDIO ELDORADO LTDA. 60.694.239/0001-30 abr/09

PLANALTO FM STÉREO SOM S/A 60.303.914/0001-53 abr/09

RÁDIO E TELEVISÃO RECORD S/A 60.628.369/0001-75 abr/09

KALUA COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS DE PUBLICIDADE S/A 00.833.108/0001-65 abr/09

RÁDIO GLOBO DE SÃO PAULO LTDA. 43.924.497/0001-47 abr/09

KALUA COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS DE PUBLICIDADE S/A 00.833.108/0001-65 abr/09

REDE AUTONOMISTA DE RADIODIFUSÃO LTDA 46.869.475/0001-10 abr/09

RÁDIO TOP FM LTDA. 47.725.825/0001-37 abr/09

RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA. 60.509.239/0001-13 abr/09

RECC RADIODIFUSÃO E COMUNICAÇÃO LTDA 50.686.591/0001-70 abr/09

ABRIL COMUNICAÇÕES S.A 44.597.052/0079-22 abr/09

TRÊS EDITORIAL LTDA. 49.362.411/0001-16 abr/09

EDITORA GLOBO S/A 04.067.191/0001-60 abr/09

ABCD SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO LTDA. ME 10.367.476/0001-19 abr/09

FALP EDITORA GRÁFICA LTDA. 52.480.340/0001-60 abr/09

A COMARCA DE SUZANO EDITORA GRÁFICA LTDA. 71.907.786/0001-73 abr/09

AT REGIONAL EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA. EPP 08.623.240/0001-54 abr/09



FUNDAÇÃO PE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA 61.914.891/0001-86 abr/09

RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA. 60.509.239/0001-13 abr/09

RÁDIO E TELEVISÃO RECORD S/A 60.628.369/0001-75 abr/09

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0027-33 abr/09

TVSBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S.A 45.039.237/0001-14 abr/09

FUNDAÇÃO PE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA 61.914.891/0001-86 abr/09

FUNDAÇÃO CÁSPER LÍBERO 61.277.273/0001-72 abr/09

TVSBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S.A 45.039.237/0001-14 abr/09

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0027-33 abr/09

RÁDIO E TELEVISÃO RECORD S/A 60.628.369/0001-75 abr/09

METRO JORNAL S/A 07.780.914/0001-61 abr/09

DESTAK BRASIL EDITORA S.A. 11.216.913/0001-66 abr/09

S/A O ESTADO DE S. PAULO 61.533.949/0001-41 abr/09

S/A O ESTADO DE S. PAULO 61.533.949/0001-41 abr/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA METROPOLITANA LTDA. 44.193.423/0001-40 abr/09

EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A 60.579.703/0001-48 abr/09

INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 60.452.752/0049-60 abr/09

EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A 60.579.703/0001-48 abr/09

MARGE AGÊNCIA COMUNICAÇÕES PESQUISAS LTDA. 08.182.969/0001-32 abr/09

PÁGINA ZERO EDITORA JORNALÍSTICA PUBLICIDADE LTDA - ME 69.060.622/0001-01 abr/09

FOLHA DO ABC LTDA. 45.252.418/0001-24 abr/09

DIÁRIO  DE SÃO PAULO COMUNICAÇÕES LTDA. 07.602.781/0001-33 abr/09

ABC JORNAL DO POVO REGIONAL EDITORA DE JORNAIS E REVISTAS LTDA. - ME 74.465.592/0001-53 abr/09

JATIÚCA LTDA. 11.264.366/0001-94 abr/09

EMPRESA JORNALÍSTICA VOZES MUNICIPALISTAS LTDA. 57.555.062/0002-68 abr/09

ABC REPÓRTER EMPRESA JORNALÍSTICA EIRELI 06.141.809/0001-10 abr/09

FJ3M EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA. ME 12.915.623/0001-73 abr/09

EN EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. 12.931.733/0001-29 abr/09

GRUPO ABCD DE JORNAIS LTDA. 59.161.521/0001-73 abr/09

EDITORA PANORAMA LTDA. 50.969.807/0001-05 abr/09

DIÁRIO DO GRANDE ABC S/A 57.541.377/0001-75 abr/09

GRUPO ABCD DE JORNAIS LTDA. 59.161.521/0001-73 abr/09

EMPRESA JORNALÍSTICA DO MUNICÍPIO SP LTDA ME 03.870.873/0001-43 abr/09

GRÁFICA MUSSELLI LTDA. - ME 13.848.727/0001-75 abr/09

FT/PI - REPRESENTAÇÃO, PUBLICIDADE E MKT LTDA. 52.543.709/0001-37 abr/09

LUIZ BERRO NETO ME 10.699.501/0001-61 abr/09

EDITORA JORNALÍSTICA NOTÍCIAS DE POÁ LTDA. ME 55.896.062/0001-15 abr/09

ORION EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA LTDA 65.702.409/0001-03 abr/09



FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 abr/09

EDITORA VISÃO OESTE LTDA. 06.008.772/0001-56 abr/09

OESTE PUBLICIDORA E PUBLICIDADE LTDA. 10.608.075/0001-03 abr/09

JORNAL MORATO NEWS LTDA. - ME 15.050.356/0001-07 abr/09

A TRIBUNA DE SANTOS JORNAL E EDITORA LTDA. 58.183.401/0001-04 abr/09

A TRIBUNA DE SANTOS JORNAL E EDITORA LTDA. 58.183.401/0001-04 abr/09

INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 60.452.752/0049-60 abr/09

INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 60.452.752/0049-60 abr/09

A TRIBUNA DE SANTOS JORNAL E EDITORA LTDA. 58.183.401/0001-04 abr/09

A TRIBUNA DE SANTOS JORNAL E EDITORA LTDA. 58.183.401/0001-04 abr/09

INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 60.452.752/0049-60 abr/09

INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 60.452.752/0049-60 abr/09

EDITORA TRIBUNA DO ABCD LTDA. 67.865.261/0001-45 abr/09

EMPRESA JORNALÍSTICA E EDITORA DE SÃO CAETANO 01.190.806/0001-52 abr/09

EDITORA E GRÁFICA COMUNICAÇÕES FOLHA REGIONAL LTDA. 67.918.292/0001-17 abr/09

RGD COMUNICAÇÃO LTDA. 53.585.642/0001-66 abr/09

EDITORA E GRÁFICA COMUNICAÇÕES FOLHA REGIONAL LTDA. 67.918.292/0001-17 abr/09

GAZETA POPULAR DE SUZANO EMPRESA JORNALISTICA LTDA - ME 04.632.380/0001-38 abr/09

MOGI NEWS EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA LTDA 68.972.645/0001-20 abr/09

GEMECÊ EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA 61.999.637/0001-28 abr/09

ABC - AGÊNCIA BARUERI DE COMUNICAÇÕES S/C LTDA. 51.245.660/0001-73 abr/09

FUNDAÇÃO CÁSPER LÍBERO 61.277.273/0001-72 abr/09

FUNDAÇÃO CÁSPER LÍBERO 61.277.273/0001-72 abr/09

RÁDIO PANAMERICANA S/A 60.628.922/0001-70 abr/09

RÁDIO CRUZ DE MALTA LTDA. 02.360.958/0001-19 abr/09

RÁDIO SP UM LTDA 60.680.444/0001-47 abr/09

RÁDIO EMISSORA ABC LTDA. 57.512.410/0001-39 abr/09

RÁDIO DIFUSORA OESTE LTDA. 51.239.721/0001-90 abr/09

RÁDIO CIDADE JUNDIAÍ LTDA. 58.016.452/0001-41 abr/09

FATOS EMPRESA JORNALÍSTICA EDITORA E COMUNICAÇÕES LTDA. 07.869.067/0001-06 abr/09

DIÁRIO DE SUZANO RADIODIFUSÃO LTDA. 00.218.568/0001-83 abr/09

SUPER RÁDIO LTDA. 49.374.440/0001-06 abr/09

TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA 05.000.314/0001-08 abr/09

BARRELA & SOUZA PUBLICIDADE LTDA. 02.269.534/0001-43 abr/09

PERES E GRAZIANO LTDA. 57.379.547/0001-67 abr/09

O PÊNDULO DE CAMPO LIMPO PAULISTA EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA. 71.882.351/0001-11 abr/09

LAUDA EDITORA, CONSULTORIAS E COMUNICAÇÕES LTDA. 73.137.838/0001-03 abr/09

RÁDIO SANTOS DUMONT LTDA - EPP 50.949.429/0001-06 abr/09



RÁDIO METROPOLITANA PAULISTA LTDA. 60.457.561/0002-27 abr/09

PADRÃO EDITORIAL LTDA. 02.590.588/0001-06 mai/09

EMPRESA JORNALÍSTICA DOS TRANSPORTES LTDA. 33.565.367/0001-01 mai/09

FUNDAÇÃO INTERNACIONAL DE COMUNICAÇÃO - FIC 05.354.891/0001-06 jul/09

FM MUNDIAL LTDA. 58.635.459/0001-41 jul/09

MLA PUBLICIDADE E PRODUÇÃO LTDA. 04.059.821/0001-54 jul/09

VIDA FELIZ DE COMUNICAÇÃO RTV LTDA - EPP 08.403.292/0001-15 jul/09

RÁDIO GLOBO DE SÃO PAULO LTDA. 43.924.497/0001-47 jul/09

ASA MÍDIA E COMUNICAÇÕES LTDA 01.832.291/0001-47 jul/09

EDUARDO SEGANTINE DE SOUZA ME 09.469.659/0001-66 jul/09

RÁDIO TERRA AM LTDA. 54.309.463/0001-69 jul/09

RÁDIO NOVO MUNDO LTDA. 46.566.444/0001-90 jul/09

RÁDIO TOP FM LTDA. 47.725.825/0001-37 jul/09

FIGUEIREDO JR EVENTOS E PROMOÇÕES LTDA. 02.050.210/0001-10 jul/09

SUPER RÁDIO LTDA. 49.374.440/0001-06 jul/09

ABCOM ASSESSORIA BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO - EVENTOS LTDA. ME 04.366.182/0001-70 jul/09

FUNDAÇÃO METROPOLITANA PAULISTA 50.951.847/0002-00 jul/09

RÁDIO TRANSAMÉRICA DE SÃO PAULO LTDA. 44.060.192/0001-05 jul/09

RÁDIO IGUATEMI LTDA. 46.603.056/0001-31 jul/09

RÁDIO NOVO MUNDO LTDA. 46.566.444/0001-90 jul/09

RÁDIO TOP FM LTDA. 47.725.825/0001-37 jul/09

FIGUEIREDO JR EVENTOS E PROMOÇÕES LTDA. 02.050.210/0001-10 jul/09

SUPER RÁDIO LTDA. 49.374.440/0001-06 jul/09

ABCOM ASSESSORIA BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO - EVENTOS LTDA. ME 04.366.182/0001-70 jul/09

FUNDAÇÃO METROPOLITANA PAULISTA 50.951.847/0002-00 jul/09

RÁDIO TRANSAMÉRICA DE SÃO PAULO LTDA. 44.060.192/0001-05 jul/09

RÁDIO IGUATEMI LTDA. 46.603.056/0001-31 jul/09

REDE MULHER DE TELEVISÃO LTDA 02.344.518/0001-78 jul/09

TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA 05.000.314/0001-08 jul/09

FUNDAÇÃO PE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA 61.914.891/0001-86 jul/09

FUNDAÇÃO CÁSPER LÍBERO 61.277.273/0001-72 jul/09

TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA 05.000.314/0001-08 jul/09

ESPM DO BRASIL EVENTOS ESPORTIVOS LTDA. 00.637.277/0001-20 jul/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA METROPOLITANA LTDA. 44.193.423/0001-40 jul/09

INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 60.452.752/0049-60 jul/09

EMPRESA JORNALÍSTICA IMPRENSA DA ZONA LESTE LTDA - ME 03.814.091/0001-97 set/09

ABC - AGÊNCIA BARUERI DE COMUNICAÇÕES S/C LTDA. 51.245.660/0001-73 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA E RADIODIFUSÃO FOLHA LESTE COMUNICAÇÕES S/C LTDA - ME 05.357.410/0001-08 set/09



ITA COMUNICAÇÕES E PROMOÇÕES S/C LTDA - ME 67.669.028/0001-97 set/09

JORGE JOSÉ DOS SANTOS EDITORA ME 74.507.872/0001-87 set/09

DIÁRIO DO ALTO TIETÊ EMPRESA JORNALÍSTICA E EDITORA LTDA - EPP 07.694.505/0001-42 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA GAZETA DE SÃO MATHEUS S/C LTDA. ME 73.819.690/0001-89 set/09

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 set/09

REDE GRANDE SÃO PAULO DE COMUNICAÇÃO S/A 52.543.709/0001-37 set/09

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 set/09

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 set/09

JORNAL UNIÃO DO ABC S/S LTDA. ME 06.282.109/0001-45 set/09

ALTERNATIVA EDIÇÃO E PUBLICIDADE LTDA. ME 08.684.877/0001-50 set/09

LAUJAR EMPRESA JORNALÍSTICA S/C LTDA. 58.162.157/0001-01 set/09

EM TEMPO EDITORA E EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA 58.485.319/0001-34 set/09

DIÁRIO DE SÃO PAULO COMUNICAÇÕES LTDA 07.602.781/0007-29 set/09

ABC REPÓRTER EMPRESA JORNALÍSTICA EIRELI 06.141.809/0001-10 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DA VILA MATILDE LTDA. ME 04.060.569/0001-01 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 set/09

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DA VILA MATILDE LTDA. ME 04.060.569/0001-01 set/09

PIRITUBA NEWS JORNALISMO LTDA - ME 96.335.658/0001-23 set/09

MB MAIS BRASIL EDITORA E PROMOÇÕES LTDA - ME 07.099.004/0001-18 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 set/09

MB MAIS BRASIL EDITORA E PROMOÇÕES LTDA - ME 07.099.004/0001-18 set/09

A COMARCA DE SUZANO EDITORA GRÁFICA LTDA. 71.907.786/0001-73 set/09

ABC REPÓRTER EMPRESA JORNALÍSTICA EIRELI 06.141.809/0001-10 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 set/09

GRANDE LESTE EDITORA LTDA. ME 10.386.734/0001-04 set/09

GRANDE LESTE EDITORA LTDA. ME 10.386.734/0001-04 set/09

JORNAL GAZETA SP LTDA. EPP 04.735.364/0001-70 set/09

ANTONIO CARLOS & RISELDA MORAIS LTDA. ME 03.905.472/0001-81 set/09

EDITORA PENHENSE LTDA. EPP 61.296.232/0001-23 set/09

PANORAMA JORNALÍSMO PUBLICIDADE E EDITORA LTDA. ME 03.069.674/0001-30 set/09

GRUPO ABCD DE JORNAIS LTDA. 59.161.521/0001-73 set/09

EDITORA YUME LTDA. 04.972.614/0001-96 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA MARCOCELO S/S LTDA. 53.758.991/0001-32 set/09

JORNAL NOVO MILÊNIO LTDA. 04.265.422/0001-40 set/09

VICENTE JOSÉ BARONI 01051228824 15.719.291/0001-40 set/09

DIÁRIO DO GRANDE ABC S/A 57.541.377/0001-75 set/09



EMPRESA JORNALÍSTICA NOVA MANCHETE NEWS LTDA. ME 16.403.401/0001-22 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA NOVA MANCHETE NEWS LTDA. ME 16.403.401/0001-22 set/09

EDITORA PENHENSE LTDA. EPP 61.296.232/0001-23 set/09

ORION EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA LTDA 65.702.409/0001-03 set/09

A.T. REGIONAL EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA. EPP 08.623.240/0001-54 set/09

EDITORA JORNALÍSTICA NOTÍCIAS DE POÁ LTDA. ME 55.896.062/0001-15 set/09

REDE DE JORNAIS LESTE LTDA. ME 03.939.099/0001-80 set/09

REDE DE JORNAIS LESTE LTDA. ME 03.939.099/0001-80 set/09

FATOS EMPRESA JORNALÍSTICA EDITORA E COMUNICAÇÕES LTDA. 07.869.067/0001-06 set/09

UILIAN RENATO GONÇALEZ ESTEVES ME 11.170.855/0001-87 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA JOSÉ BONIFÁCIO EM NOTÍCIAS LTDA. ME 60.929.007/0001-14 set/09

RGD COMUNICAÇÃO LTDA. 53.585.642/0001-66 set/09

ANTONIO SERGIO TASSO ME 06.242.569/0001-40 set/09

ANTONIO SERGIO TASSO ME 06.242.569/0001-40 set/09

EMPRESA JORNALÍSTICA JOSÉ BONIFÁCIO EM NOTÍCIAS LTDA. ME 60.929.007/0001-14 set/09

DIÁLOGO EDITORIAL S/C LTDA. ME 55.220.818/0001-01 set/09

ALENDAARTE COMUNICAÇÃO EDITORA LTDA. ME 03.622.704/0001-94 set/09

VS PUBLICIDADE LTDA. EPP 96.499.132/0001-89 set/09

EDITORA PENHENSE LTDA. EPP 61.296.232/0001-23 set/09

EDITORA DE JORNAIS E REVISTAS A. F. LTDA. 05.909.599/0001-02 set/09

EDITORA E GRÁFICA COMUNICAÇÕES FOLHA REGIONAL LTDA. 67.918.292/0001-17 set/09

MOGI NEWS EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA LTDA 68.972.645/0001-20 set/09

EDITORA TRIBUNA DO ABCD LTDA. 67.865.261/0001-45 set/09

CRIATIVA JORNAIS COMUNICAÇÃO EDITORA S/S LTDA-ME 53.054.276/0001-19 set/09

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 set/09

CLÁUDIO DA CRUZ JORNALISTA 02.447.136/0001-70 set/09

GAZETA POPULAR DE SUZANO EMPRESA JORNALISTICA LTDA - ME 04.632.380/0001-38 set/09

EN EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. 12.931.733/0001-29 set/09

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 set/09

EDITORA GLOBO S/A 04.067.191/0001-60 out/09

ABRIL COMUNICAÇÕES S.A 44.597.052/0079-22 out/09

PROMOPLAM EDITORA E EVENTOS S/C LTDA. 58.766.890/0001-27 out/09

ABRIL COMUNICAÇÕES S.A 44.597.052/0079-22 out/09

TRÊS EDITORIAL LTDA. 49.362.411/0001-16 out/09

S/A O ESTADO DE S. PAULO 61.533.949/0001-41 out/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA METROPOLITANA LTDA. 44.193.423/0001-40 out/09

MARGE AGÊNCIA COMUNICAÇÕES PESQUISAS LTDA. 08.182.969/0001-32 out/09

JORNAL A RUA REGIONAL COMUNICAÇÃO LTDA. 08.542.237/0001-06 out/09



EDITORA CORREIO DO POVO S/S LTDA. 59.061.457/0001-59 out/09

EDITORA YUME LTDA. 04.972.614/0001-96 out/09

FJ3M EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA. ME 12.915.623/0001-73 out/09

EMPRESA JORNALÍSTICA DO MUNICÍPIO SP LTDA ME 03.870.873/0001-43 out/09

PÁGINA ZERO EDITORA JORNALÍSTICA PUBLICIDADE LTDA - ME 69.060.622/0001-01 out/09

FOLHA DO ABC LTDA. 45.252.418/0001-24 out/09

CPDA PUBLICAÇÕES & COMERCIAL LTDA. ME 00.507.412/0001-12 out/09

REPÓRTER DIÁRIO EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA. ME 07.229.274/0001-04 out/09

GSN JORNALÍSMO E PUBLICIDADE LTDA. ME 16.587.380/0001-42 out/09

DIVULGAÇÃO EXATA PUBLICAÇÕES LTDA. ME 12.807.738/0001-44 out/09

Mídia - Press Editora e Assessoria Ltda 03.158.182/0001-11 out/09

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/09

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/000181 out/09

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/000181 out/09

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/000181 out/09

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/000181 out/09

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/000181 out/09

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/000181 out/09

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/000181 out/09

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/000181 out/09

ART & FACTUS EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. - ME 01.019.359/0001-73 out/09

EMPRESA JORNALÍSITCA FOLHA DE VILA PRUDENTE LTDA. EPP 67.335.414/0001-42 out/09

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/09

EDITORA VISÃO OESTE LTDA. 06.008.772/0001-56 out/09

NOTÍCIAS DE ITAQUERA LTDA. ME 11.439.907/0001-78 out/09

EDITORA MG LTDA - ME 00.162.424/0001-52 out/09

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/09

PRIMEIRA EDIÇÃO EDITORA JORNALÍSTICA E PUBLICIDADE LTDA 03.404.714/0001-53 out/09

MOVIMENTO EMPRESA JORNALÍSTICA E EDITORA LTDA. 62.899.216/0001-98 out/09

PERES E GRAZIANO LTDA. 57.379.547/0001-67 out/09

GSN JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA - ME 16.587.380/0001-42 out/09

O PÊNDULO DE CAMPO LIMPO PAULISTA EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA. 71.882.351/0001-11 out/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FATO PAULISTA LTDA. 07.058.041/0001-88 out/09

JATIÚCA LTDA. 11.264.366/0001-94 out/09

RAFAEL AUGUSTO COSTA ZUZA ME 05.542.610/0001-30 out/09

F AZEVEDO VASCONCELOS 00.498.640/0001-73 out/09

EDITORA JORNALÍSTICA O PATRIOTA LTDA. ME 00.221.299/0001-04 out/09

WP Produções Gráficas LTDA - ME 07.705.074/0001-72 out/09



JORNAL SÃO PAULO ZONA SUL LTDA - ME 48.552.178/0001-71 out/09

JORNAL DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA. ME 49.354.152/000181 out/09

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 out/09

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 out/09

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 out/09

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 out/09

ATLÂNTICA GRÁFICA E EDITORA LTDA. 02.963.583/0001-81 out/09

EDITORA JORNALÍSTICA BAIRROS UNIDOS LTDA 01.985.921/0001-13 out/09

EDITORA CAMBUCI LTDA. 11.674.531/0001-86 out/09

EDITORA JORNALÍSTICA BAIRROS UNIDOS LTDA 01.985.921/0001-13 out/09

FOLHA DO IPIRANGA LTDA. 13.543.136/0001-90 out/09

SP PUB PUBLICIDADE LTDA - ME 12.556.564/0001-94 out/09

CAB BALLADAS EDITORA LTDA. ME 19.104.692/0001-46 out/09

GRÁFICA MUSSELLI LTDA. - ME 13.848.727/0001-75 out/09

ITA COMUNICAÇÕES E PROMOÇÕES S/C LTDA - ME 67.669.028/0001-97 out/09

CPDA PUBLICAÇÕES & COMERCIAL LTDA. ME 00.507.412/0001-12 out/09

ITA COMUNICAÇÕES E PROMOÇÕES S/C LTDA - ME 67.669.028/0001-97 out/09

LUIZ BERRO NETO ME 10.699.501/0001-61 out/09

CPDA PUBLICAÇÕES & COMERCIAL LTDA. ME 00.507.412/0001-12 out/09

EMPRESA JORNALÍSTICA VOZES MUNICIPALISTAS LTDA. 57.555.062/0002-68 out/09

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 out/09

EDITORA GLOBO S/A 04.067.191/0001-60 out/09

ABRIL COMUNICAÇÕES S.A 44.597.052/0079-22 out/09

GLOBOSAT PROGRAMADORA LTDA. 00.811.990/0001-48 out/09

GLOBOSAT PROGRAMADORA LTDA. 00.811.990/0001-48 out/09

GLOBOSAT PROGRAMADORA LTDA. 00.811.990/0001-48 out/09

ESPM DO BRASIL EVENTOS ESPORTIVOS LTDA. 00.637.277/0001-20 out/09

MOSAICO PRODUTORA LTDA. 17.559.128/0001-92 out/09

GLOBOSAT PROGRAMADORA LTDA. 00.811.990/0001-48 out/09

ARETE EDITORIAL S/A 00.355.188/0001-90 out/09

EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A 60.579.703/0001-48 out/09

S/A O ESTADO DE S. PAULO 61.533.949/0001-41 out/09

INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 60.452.752/0049-60 out/09

EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A 60.579.703/0001-48 out/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA METROPOLITANA LTDA. 44.193.423/0001-40 out/09

EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A 60.579.703/0001-48 out/09

S/A O ESTADO DE S. PAULO 61.533.949/0001-41 out/09

DESTAK BRASIL EDITORA S/A 11.216.913/0001-66 out/09



METRO JORNAL S/A 07.780.914/0001-61 out/09

TERRA NETWORKS BRASIL S/A 91.088.328/0013-09 out/09

ARETE EDITORIAL S/A 00.355.188/0001-90 out/09

UNIVERSO ON LINE S/A 01.109.184/0004-38 out/09

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0027-33 out/09

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0027-33 out/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA METROPOLITANA LTDA. 44.193.423/0001-40 out/09

S/A O ESTADO DE S. PAULO 61.533.949/0001-41 out/09

CPDA PUBLICAÇÕES & COMERCIAL LTDA - ME 00.507.412/0001-12 out/09

B&B COMUNICAÇÕES LTDA-ME 04.714.495/0001-71 out/09

KALUA COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS DE PUBLICIDADE S/A 00.833.108/0001-65 out/09

ALPHA FM LTDA. 53.933.024/0001-60 out/09

RÁDIO ELDORADO LTDA. 60.694.239/0001-30 out/09

RÁDIO PANAMERICANA S/A 60.628.922/0001-70 out/09

KISS TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 59.477.240/0001-24 out/09

RÁDIO EXCELSIOR S/A 60.749.397/0001-40 out/09

KALUA COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS DE PUBLICIDADE S/A 00.833.108/0001-65 out/09

KALUA COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS DE PUBLICIDADE S/A 00.833.108/0001-65 out/09

RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA. 60.509.239/0001-13 out/09

RÁDIO PANAMERICANA S/A 60.628.922/0001-70 out/09

ANTENA UM RADIODIFUSÃO LTDA. 48.060.727/0001-90 out/09

IG PUBLICIDADE E CONTEÚDO LTDA 13.922.889/0001-06 out/09

EDITORA GRÁFICA UNIVERSAL LTDA 30.521.728/0001-20 nov/09

EMPRESA JORNALISTICA MARCOCELO S/S LTDA 53.758.991/0001-32 nov/09

CRIATIVA JORNAIS COMUNICAÇÃO EDITORA S/S LTDA-ME 53.054.276/0001-19 nov/09

ITA COMUNICAÇÕES E PROMOÇÕES S/C LTDA - ME 67.669.028/0001-97 nov/09

ITA COMUNICAÇÕES E PROMOÇÕES S/C LTDA - ME 67.669.028/0001-97 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA E RADIODIFUSÃO FOLHA LESTE COMUNICAÇÕES S/C LTDA - ME 05.357.410/0001-08 nov/09

ITA COMUNICAÇÕES E PROMOÇÕES S/C LTDA - ME 67.669.028/0001-97 nov/09

ITA COMUNICAÇÕES E PROMOÇÕES S/C LTDA - ME 67.669.028/0001-97 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA NOVA MANCHETE NEWS LTDA. ME 16.403.401/0001-22 nov/09

EDITORA MG LTDA - ME 00.162.424/0001-52 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA NOVA MANCHETE NEWS LTDA. ME 16.403.401/0001-22 nov/09

VBNEWS EDITORA DE JORNAIS E LIVROS LTDA - ME 67.668.541/0001-63 nov/09

FATOS EMPRESA JORNALÍSTICA EDITORA E COMUNICAÇÕES LTDA. 07.869.067/0001-06 nov/09

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 nov/09

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0027-33 nov/09

RÁDIO MULHER LTDA. (SÃO PAULO) 43.017.730/0001-08 nov/09



EMPRESA JORNALÍSTICA IMPRENSA DA ZONA LESTE LTDA - ME 03.814.091/0001-97 nov/09

UILIAN RENATO GONÇALEZ ESTEVES ME 11.170.855/0001-87 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA IMPRENSA DA ZONA LESTE LTDA - ME 03.814.091/0001-97 nov/09

KÁTIA CRISTINA GONÇALEZ ESTEVES ME 05.130.400/0001-35 nov/09

KÁTIA CRISTINA GONÇALEZ ESTEVES ME 05.130.400/0001-35 nov/09

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA JOSÉ BONIFÁCIO EM NOTÍCIAS LTDA. ME 60.929.007/0001-14 nov/09

ATLÂNTICA GRÁFICA E EDITORA LTDA. 02.963.583/0001-81 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA JOSÉ BONIFÁCIO EM NOTÍCIAS LTDA. ME 60.929.007/0001-14 nov/09

DIVULGAÇÃO EXATA PUBLICAÇÕES LTDA. ME 12.807.738/0001-44 nov/09

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 nov/09

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 nov/09

S/A O ESTADO DE S. PAULO 61.533.949/0001-41 nov/09

S/A O ESTADO DE S. PAULO 61.533.949/0001-41 nov/09

S/A O ESTADO DE S. PAULO 61.533.949/0001-41 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA METROPOLITANA LTDA. 44.193.423/0001-40 nov/09

S/A O ESTADO DE S. PAULO 61.533.949/0001-41 nov/09

GRANDE LESTE EDITORA LTDA. ME 10.386.734/0001-04 nov/09

ANTONIO CARLOS & RISELDA MORAIS LTDA. ME 03.905.472/0001-81 nov/09

SP PUB PUBLICIDADE LTDA - ME 12.556.564/0001-94 nov/09

METRO JORNAL S/A 07.780.914/0001-61 nov/09

GRANDE LESTE EDITORA LTDA. ME 10.386.734/0001-04 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 nov/09

EDITORA PENHENSE LTDA. EPP 61.296.232/0001-23 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 nov/09

ANTONIO SERGIO TASSO ME 06.242.569/0001-40 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 nov/09

CP COMUNICAÇÃO EDITORA DE JORNAIS E REVISTAS S/C LTDA 01.074.278/0001-76 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA GAZETA DE SÃO MATHEUS S/C LTDA. ME 73.819.690/0001-89 nov/09

MB MAIS BRASIL EDITORA E PROMOÇÕES LTDA - ME 07.099.004/0001-18 nov/09

JATIÚCA LTDA. 11.264.366/0001-94 nov/09

EN EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. 12.931.733/0001-29 nov/09

ABC REPÓRTER EMPRESA JORNALÍSTICA EIRELI 06.141.809/0001-10 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA SILVA EUSTÁCHIO LTDA. 00.860.026/0001-00 nov/09

DIÁRIO DE SÃO PAULO COMUNICAÇÕES LTDA 07.602.781/0007-29 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DA VILA MATILDE LTDA. ME 04.060.569/0001-01 nov/09

NOTÍCIAS DE ITAQUERA LTDA. ME 11.439.907/0001-78 nov/09



EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE VILA PRUDENTE LTDA. EPP 67.335.414/0001-42 nov/09

REDE DE JORNAIS LESTE LTDA. ME 03.939.099/0001-80 nov/09

EMPRESA GAZETA DO BELÉM EVENTOS E PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. ME 58.034.711/0001-67 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DA VILA MATILDE LTDA. ME 04.060.569/0001-01 nov/09

EDITORA PENHENSE LTDA. EPP 61.296.232/0001-23 nov/09

ANTONIO CARLOS & RISELDA MORAIS LTDA. ME 03.905.472/0001-81 nov/09

EDITORA PENHENSE LTDA. EPP 61.296.232/0001-23 nov/09

RANA INFORMOSA EMPRESA JORNALISTICA EIRELI 52.579.380/0001-64 nov/09

PERFIL - EDIÇÃO E IMPRESSÃO DE JORNAIS LTDA. ME 07.422.614/0001-00 nov/09

ARNALDO RIBEIRO NOLASCO - JORNAL - ME. 13.945.267/0001-01 nov/09

VICENTE JOSÉ BARONI 01051228824 15.719.291/0001-40 nov/09

MARCELLE & RODRIGO EDIÇÃO DE JORNAIS 15.347.146/0001-85 nov/09

RÁDIO BEL LTDA. 03.718.562/0001-63 nov/09

RÁDIO DIFUSORA OESTE LTDA. 51.239.721/0001-90 nov/09

Energia 97 FM Ltda. 50.186.451/0001-33 nov/09

REDE CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA. 49.403.371/0001-03 nov/09

RECC RADIODIFUSÃO E COMUNICAÇÃO LTDA 50.686.591/0001-70 nov/09

FM MUNDIAL LTDA. 58.635.459/0001-41 nov/09

RÁDIO VIDA FM LTDA. 08.403.292/0001-15 nov/09

RÁDIO PANAMERICANA S/A 60.628.922/0001-70 nov/09

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0027-33 nov/09

EMPRESA JORNALÍSTICA FATO PAULISTA LTDA. 07.058.041/0001-88 nov/09

DIÁLOGO EDITORIAL S/C LTDA. ME 55.220.818/0001-01 nov/09

EMPRESA JORNALÍSITCA JORNAL DA ZONA LESTE S/C LTDA. ME 51.169.159/0001-75 nov/09

CAB BALLADAS EDITORA LTDA. ME 19.104.692/0001-46 nov/09

ALENDAARTE COMUNICAÇÃO EDITORA LTDA. ME 03.622.704/0001-94 nov/09

REDE DE JORNAIS LESTE LTDA. ME 03.939.099/0001-80 nov/09

ROSANGELA RUIZ ME 05.868.621/0001-05 nov/09

REPÓRTER DIÁRIO EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA - ME 07.229.274/0001-04 nov/09

MLA PUBLICIDADE E PRODUÇÃO LTDA. 04.059.821/0001-54 dez/09

RÁDIO BEL LTDA. 03.718.562/0001-63 dez/09

FUNDAÇÃO INTERNACIONAL DE COMUNICAÇÃO - FIC 05.354.891/0001-06 dez/09

ESPM DO BRASIL EVENTOS ESPORTIVOS LTDA. 00.637.277/0001-20 dez/09

COMERCIAL CABO TV SÃO PAULO S/A 65.791.444/0001-38 dez/09

MOSAICO PRODUTORA LTDA. 17.559.128/0001-92 dez/09

SAT SISTEMA ALTO TIETÊ DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA. 09.599.266/0001-77 dez/09

Energia 97 FM Ltda. 50.186.451/0001-33 dez/09

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0027-33 dez/09



RÁDIO E TELEVISÃO RECORD S/A 60.628.369/0001-75 dez/09

TVSBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S.A 45.039.237/0001-14 dez/09

FUNDAÇÃO CÁSPER LÍBERO 61.277.273/0001-72 dez/09

CABLE-LINK OPERADORA DE SINAIS DE TV A CABO LTDA. 02.316.740/0002-48 dez/09

RÁDIO TOP FM LTDA. 47.725.825/0001-37 dez/09

REDE MULHER DE TELEVISÃO LTDA 02.344.518/0001-78 dez/09

RÁDIO MULHER LTDA. (SÃO PAULO) 43.017.730/0001-08 dez/09

R. AVALLONE EDITORA E COMUNICAÇÃO LTDA 59.042.432/0001-08 dez/09

RÁDIO EXCELSIOR S/A 60.749.397/0001-40 dez/09

FUNDAÇÃO DE APOIO A UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO (FUSP) 68.314.830/0001-27 dez/09

ATELIÊ COMUNICAÇÃO LTDA. 02.636.772/0001-40 dez/09

FIGUEIREDO JR EVENTOS E PROMOÇÕES LTDA. 02.050.210/0001-10 dez/09

ABCOM ASSESSORIA BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO - EVENTOS LTDA. ME 04.366.182/0001-70 dez/09


